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[Christmas Møller.] 
overmaade nyttigt og vigtigt, a t  d e t  stær- 
kest muligt siges, at dette System ikke i 
det lange Løb lader sig opretholde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christian! har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Christiania Som forholdsvis nyt Med- 
lem af dette høje Ting er jeg blevet forbavset 
ved at lægge Mærke til under de Forhandlin- 
ger, der har fundet Sted i Valutaudvalget, 
at der- ikke bevares fuld Diskretion og 
heller ikke altid fuld Loyalitet over for alt, 
hvad der fremkommer under Udvalgsforhan- 
lingerne. Der er Gang paa Gang til Pressen 
fremkommet Meddelelser om, hvad der har 
været talt om i Udvalget, Meddelelser, som 
ikke altid har været rigtige. Da der ogsaa 
i de sidste Dag har været saadanne Med- 
delelser, og da mit Navn er sat i Forbindelse 
med dem, .ønsker jeg gerne at sige, at disse 
Meddelelser ikke alene har været misvisende, 
men at jeg heller ikke kan indse, at det, at 
de bringes, kan tjene nogen som helst god 
Sag. 

Hvad der i Virkeligheden er foregaaet 
med Hensyn til de omtalte Spørgsmaal, er 
i Korthed d e t ,  at vi naturligvis inden for 
Udvalget har diskuteret bl. a. Spørgsmaalet 
om Overflyttelse af visse Varegrupper fra 
den bundne til den frie Liste og fra den frie 
til den bundne Liste. Der har ikke inden for 
Udvalget med Hensyn til saadanne Over- 
flyttelser, hvorom der har været talt, været 
nogen, som helst Uenighed. Men da nu 
Handelsministeren fremsatte et Forslag, 
hvorefter Rigsdagen fremtidig overhove- 
det ikke behøvede at beskæftige sig'fmed 
dette Spørgsmaal, vandt dette Forslag 
enstemmig Tilslutning. Forslaget gik ud 
paa at henlægge Afgørelsen af alle saadanne 
Overflyttelser til Valutaudvalget, efter at  det 
i Forvejen havde faaet en Udtalelse fra 
Valutanævnet om de paagældende Spørgs- 
maal. Dér kommer altsaa Afgørelsen for 
Fremtiden til at ligge. Jeg synes, det er 
et godt Forslag, og det er ikke underligt, 
at det hàr- vundet Tilslutning fra alle Sider 
inden for Udvalget. 

Jeg vil endnu kun udtale det Haab, at 
det i Fremtiden under Forvaltningen af 
Valutaloven vil være muligt at flytte saa 
mange Varer, som muligt fra den bundne 
Liste til den frie Liste, og at det i saa faa Til- 
fælde som muligt skal være nødvendigt 
for den højtærede Handelsminister med Til- 
slutning af . det nævnte Udvalg at flytte 
Varer fra den frie til den bundne Liste. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Hans Nielsen): Jeg kan 
ganske slutte mig til de Udtalelser, som 
det ærede Medlem Hr. Christiani nu frem- 
satte. Jeg vil gerne her sige, at de Medde- 
lelser, som har været fremme i Pressen, 
ikke er i Overensstemmelse med, hvad der 
er foregaaet i Udvalget. 

Prieme: Jeg vil gerne takke det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, fordi han 
anbefalede at stemme for det af mig under 
Nr. 12 stillede Ændringsforslag. 

Til den højtærede Handelsminister og 
til det ærede Medlem Hr. Krag vil jeg 
sige, at ganske uanset hvilken Partifarve 
man har, burde det være indlysende for en, 
at en saadan Bestemmelse som den her fo- 
reslaaede bør indføres i Loven. Det er ikke 
og skal vel ikke være saaledes, at Rigsdagen 
skal regeres af Administrationen; det er 
Administrationen, der skal regeres af Rigs- 
dagen. Et  Forhold som det her stedfindende 
er til overordentlig stor, til ubodelig Skade 
for Danmarks Transithandel, ; Reeksport 
og Samhandel med andre Lande. Det er 
muligt, at en Bestemmelse, som tilsigter 
Indførelse af Valutaattester ved Oplæg- 
ning paa privat Transitlager, letter . Admini- 
strationen Kontrollen ; i Frihavnen. Men. 
dette er efter min Formening. ganske under- 
ordnet. Kontrollen vil ikke, være vanske- 
ligere at gennemføre, selv. om en Bestem- 
melse som den, der tilsigter Oplægning uden 
Valutaattest, gennemføres. 

Den højtærede Handelsminister besva- 
rede efter min Mening ikke paa tilfreds- 
stillende Maade, men søgte snarest at kom- 
me udenom mit Spørgsmaal om, hvorledes 
Ændringsforslag Nr. 7 skulde forstaas. 
Jeg vil gerne paa ny rette den Forespørgsel 
til den højtærede Handelsminister, om det 
er Meningen med dette Ændringsforslag, 
at det af Rigsdagen ; nedsatte Udvalg i 
Fremtiden ikke skal høres, men kun skal 
have Meddelelse, saafremt man af en eller 
anden Varegruppe bevilger under 45 pCt. 

Til det ærede Medlem Hr. Hans Niel- 
sen, der citerede den konservative Baron, 
vil j eg sige følgende: Allerede i Udvalget 
gjorde jeg det ærede Medlem opmærksom 
paa, at der to Dage efter i ^Berlingske Ti- 
dende" fremkom en Artikel fra Mineejerne, 
hvorefter man var utilfreds med de Handels- 
aftaler, der var truffet. Men naar det 
ærede Medlem allgevel fremdrager dette 
Forhold, vil jeg gerne spørge ham: Vil det 
ærede Medlem paa sit Partis Vegne gaa ind 


